

# ثانوی واعلیٰ ثانوی تعلیمی بورڈ، ڈیرہ غازیخان

مورخہ 20-01-2021

نمبر 13- اسپورٹس

بنام:

پرنسپل صاحبان،

الحاق شدہ کالج / کامرس کالج / ہائر سیکنڈری سکولز (سرکاری / پرائیویٹ)

حدود ڈیرہ غازیخان بورڈ،

ڈویژن ڈیرہ غازیخان

مقابلہ جات قرأت، نعت، ملی نغمہ اور تقریر

عنوان:

حکومت پاکستان "منسٹری آف فیڈرل ایجوکیشن اینڈ پروفیشنل ٹریننگ" کے مطابق انٹر بورڈ کمیٹی آف چیئرمین ایئر نمبر IBSC/BWP/14، مورخہ 14-01-2021 نے ہائر سیکنڈری سکولز / کالج لیول پر قرأت، نعت، ملی نغمہ اور تقریر مقابلہ (بعنوان قومی آہنگی میں طلباء کا کردار) کے مقابلہ جات بوائز / گرلز کرانے کی ہدایات جاری کی ہے۔ منسٹری آف ایجوکیشن کے حکم کے مطابق ڈسٹرکٹ لیول پر مذکورہ بالا مقابلہ جات درج ذیل شیڈول کے مطابق کرانے کا فیصلہ کیا گیا ہے۔

نمبر شمار	ڈسٹرکٹ	بوائز / گرلز	مقام مقابلہ	تاریخ	بوقت
1	مظفر گڑھ	بوائز	گورنمنٹ بوائز کالج مظفر گڑھ	29-01-2021	10:00 بجے صبح
2	مظفر گڑھ	گرلز	گورنمنٹ گرلز کالج مظفر گڑھ	29-01-2021	10:00 بجے صبح
3	لیہ	بوائز	گورنمنٹ بوائز کالج لیہ	02-02-2021	10:00 بجے صبح
4	لیہ	گرلز	گورنمنٹ گرلز کالج لیہ	02-02-2021	10:00 بجے صبح
5	راجن پور	بوائز	گورنمنٹ بوائز کالج راجن پور	06-02-2021	10:00 بجے صبح
6	راجن پور	گرلز	گورنمنٹ گرلز کالج راجن پور	06-02-2021	10:00 بجے صبح
7	ڈیرہ غازیخان	بوائز	گورنمنٹ کامرس کالج ڈیرہ غازیخان	09-02-2021	10:00 بجے صبح
8	ڈیرہ غازیخان	گرلز	گورنمنٹ گرلز کالج ماڈل ٹاؤن ڈیرہ غازیخان	09-02-2021	10:00 بجے صبح

ڈسٹرکٹ لیول پر پوزیشن ہولڈرز بوائز / گرلز کا ڈویژنل لیول پر فائنل مقابلہ مورخہ 11-02-2021 کو بورڈ آفس لٹی پر پرنسپل میں منعقد

کیا جائیگا۔

لہذا آپ درج بالا مقابلہ جات میں شرکت کے لئے اپنے ادارہ کی جانب سے ایک ایک امیدوار (بوائز / گرلز) کو مقررہ مقام، تاریخ و وقت

پر بھیجیں۔

(مقابلہ جات کے قواعد و ضوابط کا مراسلہ ارسال ہے)

*Dr. Javed*

ڈائریکٹر فزیکل ایجوکیشن

کاپی برائے اطلاع:-

1- ڈائریکٹر کالج، ڈویژن ڈیرہ غازیخان

2- ڈپٹی ڈائریکٹر کالج، ای ای او تمام اضلاع

3- ویب ماسٹر بورڈ ہذا۔

## DETAILS OF NATIONAL COMPEITIONS

The followings are the details of these academic competitions:

**(i) Qirrat Competition:-**

- سورة الحشر آخرى تين آيات

**(ii) Naat Competition:-**

- Urdu Language
- Maximum five verses ( Repetition not allowed)

**(iii) Urdu Debate Competition:-**

- قومی ہم آہینگی میں طلبہ کا کردار
- Time duration 5-7 minutes
- Paper reading not allowed

**(iv) National Song Competition:-**

- Urdu language
- Individual participation without music

**General Rules:-**

- All competitions will be held in the regions (attached) from 2<sup>nd</sup> week of February 2021 to 1<sup>st</sup> week of March 2021
- National level competitions will be held in mid of the March 2021 in Islamabad. The schedule will be issued later on.
- Only Intermediate/DAE/D.Com (male /female) bonafied students can participate in competitions
- The Secretary of the concerned board will provide the attested list of participants (name, father name, class, registration / enrollment no., date of birth and photo) to the group organizer.
- The competitions will be held among boys and girls separately
- One male and female student will participate from each Board at regional level in each competition.
- In each category, one male and one female will be declared winner in regional competitions who will participate at the National Competition.
- Regional Organizer (Board) will nominate focal person who will be responsible for arrangements of regional competitions in coordination with the focal person of IBCC and the University.
- The host university will provide venue, refreshment/lunch and will arrange judges for the competitions.
- The decision of judges will be final and could not be challenged at any forum
- The winners and participants at regional levels will be awarded certificates.
- TA/DA of students and officials will be paid by concerned board